ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

Số:1486/UBND-VP
V/v kiểm điểm trách nhiệm đối với

các tổ chức, cá nhân để xảy ra

 phá rừng trái pháp luật tại bản

Nóng Khéo, xã Sặp Vạt

  CÔṆG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Yên Châu, ngày 02 tháng 10 năm 2019

                         Kính gửi:

- Phòng Nội vụ;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- UBND xã Sặp Vạt.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3238/UBND-KT ngày 26/9/2019 về việc kiểm điểm trách nhiệm của các tổ

chức, cá nhân có liên quan trong việc để xảy ra vụ phá rừng trái phép tại bản

Nóng Khéo, xã Sặp Vạt (vụ ông Sồng A Súa - trú tại bản Nóng Khéo);

Để thực hiện nghiêm quy định của pháp luật, đề cao ý thức trách nhiệm

của các tập thể, cá nhân có liên quan trong công tác quản lí, bảo vệ rừng tại cơ

sở, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt

Xem xét trách nhiệm của UBND xã trong thực hiện chức năng quản lí nhà

nước ở địa phương về công tác quản lí bảo vệ rừng trên địa bàn; tổ chức kiểm

điểm đối với các tập thể, cá nhân có liên quan trong việc không kịp thời phát

hiện, ngăn chặn hành vi phá rừng trái pháp luật của ông Sồng A Súa. Báo cáo

kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày

12/10/2019 .

2. Phòng Nội vụ

- Theo dõi, đôn đốc UBND xã Sặp Vạt tổ chức kiểm điểm đối với các tập

thể, cá nhân có liên quan trong việc không kịp thời phát hiện, ngăn chặn hành vi

phá rừng trái pháp luật của ông Sồng A Súa. Tham mưu cho UBND huyện xem

xét, xử lí đối với các trường hợp có vi phạm và bị đề nghị xử lí kỷ luật.

- Trên cơ sở kết quả xem xét, kiểm điểm, báo cáo của UBND xã Sặp Vạt

và kết quả xử lí của UBND huyện (nếu có), tham mưu tổng hợp báo cáo của

UBND huyện gửi UBND tỉnh trước ngày 16/10/2019.

3. Đề nghị Hạt Kiểm lâm huyện

Xem xét trách nhiệm của Kiểm lâm viên phụ trách địa bàn trong việc phối

hợp với chính quyền cơ sở thực hiện công tác quản lí, bảo về rừng trên địa bàn

được phân công phụ trách; trách nhiệm trong việc không kịp thời phát hiện,

ngăn chặn hành vi phá rừng trái pháp luật của ông Sồng A Súa.

Chủ tịch Ủy ban nhân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan căn cứ chức năng và nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện đảm bảo tiến

độ thời gian./.

Nơi nhận:
- TT. UBND huyện;

- Như trên;

- LĐ, CVVP (đôn đốc);

- Lưu: VT, Thành,      b.

CHỦ TỊCH

Hà Như Huệ

		2019-10-02T08:45:35+0700
	Việt Nam
	Hà Như Huệ<huehn.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-02T08:45:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!